	PHÒNG GD&ĐT GIAO THUỶ
TRƯỜNG THCS HOÀNH SƠN
	MA TRẬN 
ĐỀ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP 6
Năm 2023-2024
MÔN: Ngữ văn
Thời gian làm bài: 120 phút



	Cấp độ

Tên chủ đề
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	Cộng

	
	TL
	TL
	TL
	TL
	

	1. Đọc hiểu
	2
	2
	1
	
	6,0 điểm
=30%

	2. Tập làm văn
	2*
	2*
	2*
	2*
	14 điểm
= 70%

	Tổng số ý
	4
	4
	3 
	2 
	20 
điểm
= 100%

	Tổng số điểm
	4.0
	6.0
	6.0
	4.0
	

	Tỉ lệ %
	20 %
	30%
	30%
	20%
	





	
